​

PORTARIA TRT13 CGP N.º 047, DE 07 DE JANEIRO DE 2025

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o Proads n.º 12312/2024 e 12263/2024

RESOLVE:

I - Dispensar a servidora MARCELA TURCZINSKI GADELHA (matrícula n.º
201.304.580), Analista Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, da função comissionada
de Assistente de Gabinete VI - FC-06, do Gabinete do Desembargador Leonardo
José Videres Trajano.

II - Nomear a servidora MARCELA TURCZINSKI GADELHA (matrícula n.º

201.304.580), Analista Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, para exercer a cargo em
comissão de Assessor Jurídico-Chefe, do Gabinete do Desembargador Leonardo
José Videres Trajano.

III - Remover, a pedido, a servidora RENATA DE CASTRO MACEDO COSTA

(matrícula  n.º 201.305.101), Analista Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, do
Gabinete da Desembargadora Herminegilda Leite Machado para o Gabinete do
Desembargador Leonardo Videres Trajano.

IV - Designar a servidora RENATA DE CASTRO MACEDO COSTA (matrícula

n.º 201.305.101), Analista Judiciária, Classe “C”, Padrão 13, para exercer a função
comissionada de Assistente de Gabinete VI - FC-06, do Gabinete do
Desembargador Leonardo Videres Trajano.

XII - Esta Portaria passa a vigorar a contar de 08.01.2025.
Cientifique-se.
Publique-se no DEJT-Adm.

HERMINEGILDA LEITE MACHADO
Desembargadora Presidente